
 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 1 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΤΠΑ & ΤΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

Ταχ. Δ/νση: ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 ΑΘΗΝΑ, 11527 

 

 

 ΑΘΗΝΑ,  30-10-2020 

Α.Π.: 5803 / 1298 /Α3 

 

Προς:  

  Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόρριψη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Εργαλειοθήκη 

Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 019ΚΕ (Α/Α 

3428), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

2014-2020» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014?2020, Β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 

(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τον Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 2 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 

3. 

8. Την με αριθμό 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9. Την με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/13.6.2017 (Β’ 2064/15.6.2017) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/22.6.2015 

υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 

παρ 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β’ 655) κοινής 

υπουργικής απόφασης»” (Β’ 1248). 

10. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

«Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-

Κ2Φ).  

11. Την με Α.Π. 73016/30.06/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ», όπως ισχύει. 

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 

για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

13. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

14. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 

του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου, όπως ισχύει. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και για την κατάργηση τοθ κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως ισχύει. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου 

της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 

προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 

541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 3 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 

1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου, όπως ισχύει. 

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 

συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 

χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 

επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

21. Την με ΑΠ 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) με την οποία 

αντικαταστάθηκε η με ΑΠ 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργική απόφαση 

με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ 

Β΄1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 

του ΕΣΠΑ 2014–2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 

ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων». 

22. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 

μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

23. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 

από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 

Απασχόληση», όπως ισχύει. 

24. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής 

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».  

25. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες 

ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 

Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του 

ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

26. Την με Α.Π. 8491/3123/Α1/11.12.2018 (ΑΔΑ:654Ω465ΧΙ8-Μ19) Απόφαση με την 35η Γραπτή 

Διαδικασία της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδίκευση της Δράσης «Εργαλειοθήκη 

Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων», καθώς και η μεθοδολογία και τα 

κριτήρια επιλογής των επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής. 

27. Το με Α.Π. 128647/ΕΥΚΕ2019/30-11-2018(ΑΠ ΕΠΑνΕΚ 8153/Α3/2744/5.12.2018) έγγραφο 

της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς 

δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ». 

28. Την με Α.Π. 8756/2894/Α3/19-12-2018 (ΑΔΑ 60ΞΔ465ΧΙ8-ΓΤΩ) Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση 

υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Eργαλειοθήκη 

Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων», ΕΣΠΑ 2014 –2020 (Α/Α 3428, 

Κωδ. 019ΚΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

29. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ 

(ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

30. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 

Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

31. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 

«Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

32. Την υπ’ αριθ. 5618/1909 A1/17.09.2018 (ΦΕΚ 4290/Β/27.09.2018) Απόφαση του Υφυπουργού 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 4 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 

Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Εργαλειοθήκη Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ 

Μικρών Επιχειρήσεων» του επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» τον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία – ΕΦΕΠΑΕ». 

33. Την με Α.Π. 1053/228/Α3/21-02-2019 (ΦΕΚ 103/01-03-2019 Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση (ΑΔΑ: 

Ψ7Α1465ΧΙ8-ΣΟΜ) με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Εργαλειοθήκη 

Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014–2020, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

34. Το με Α.Π. 672/265/30.01.2018 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης 

Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και του Τ.Σ. σχετικά με την εφαρμογή της διαδικασίας Άμεσης 

Αξιολόγησης. 

35. Την με Α.Π. 857/176/Α3/13-02-2019 (ΑΔΑ 7ΝΣΤ465ΧΙ18-ΑΔΖ) Απόφαση με θέμα: Έγκριση 

αρχείου Συχνών Ερωτήσεων – Απαντήσεων για τη δράση «Εργαλειοθήκη Ανταγωνιστικότητας 

Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων», του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

36. Την υπ΄αριθμ. 1788/329/Α3/24.03.2020 (ΑΔΑ:ΡΓΕΧ46ΜΤΛΡ-ΨΗΠ) απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Αναστολή προθεσμιών σε δράσεις ενίσχυσης ΜΜΕ». 

37. Την με αρ. πρωτ. 3212/674/Α3/11-06-2020 (ΑΔΑ: ΩΛΘΥ46ΜΤΛΡ-Λ42) Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Άρση της αναστολής προθεσμιών σε δράσεις 

ενίσχυσης ΜΜΕ».  

38. Τα πρακτικά Νο 65/14.09.2020, 66/15.09.2020, 67/16.09.2020 και 68/17.09.2020 της 

Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Εργαλειοθήκη Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ 

Μικρών Επιχειρήσεων» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 

(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020» που διαβιβάστηκαν με το υπ΄ αριθμ. 5408/1186/07.10.2020         

έγγραφο της Επιτροπής στην Μονάδα Α3 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

39. Την με αρ. πρωτ. 5611/1245/Α3/20.10.2020 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: «Αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών Νο 65/14.09.2020, 

66/15.09.2020, 67/16.09.2020 και 68/17.09.2020 της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης 

«Eργαλειοθήκη Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων» στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 

2020. 

40. Το με ημερομηνία 07.09.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του προϊσταμένου της Μονάδας Β4 της ΕΥΔ 

ΕΠΑΝΕΚ με θέμα: «Έλεγχος Σώρευσης - Εργαλειοθήκη Ανταγωνιστικότητας».   

41. Την με αρ. πρωτ 5798 / 1297 /Α3/30-10-2020 εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, 

για απόρριψη 91 έργων/πράξεων των δικαιούχων της Δράσης «Εργαλειοθήκη 

Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων». 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

την απόρριψη ενενήντα μίας (91) Πράξεων, συνολικού Π/Υ δημόσιας δαπάνης 6.535.614,73€, 

όπως αυτά αποτυπώνονται στον Πίνακα 1 της σχετικής Απόφασης Απόρριψης, τα οποία βάσει των 

Πρακτικών (Α/Α 38 του προοιμίου) της Επιτροπής Αξιολόγησης και της σχετικής Απόφασης Έγκρισης 

αυτών (Α/Α 39 του προοιμίου), δεν θεμελιώνουν δικαίωμα υπαγωγής στη Δράση «Eργαλειοθήκη 

Ανταγωνιστικότητας Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων», με Κωδικό ΟΠΣ 019KE (Α/Α 3428), 

των Αξόνων Προτεραιότητας 01 «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες» και 

01Σ «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο)», 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 5 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

της Επενδυτικής Προτεραιότητας (3c) «Στήριξη της δημιουργίας και της επέκτασης προηγμένων 

ικανοτήτων για την ανάπτυξη προϊόντων και υπηρεσιών».  

Οι υποψήφιοι, των οποίων οι αιτήσεις χρηματοδότησης απορρίπτονται με την παρούσα, έχουν άπαξ, 

ανά βήμα της διαδικασίας αξιολόγησης – όπως περιγράφεται στην Αναλυτική Πρόσκληση, τη 

δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά αυτής (υπό τον παρακάτω περιορισμό του 

Κεφαλαίου 4 «ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ – ΟΡΟΙ & ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ»), μέσω του Πληροφοριακού 

Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερολογιακών 

ημερών, από την επομένη της έκδοσης της παρούσας απόφασης σύμφωνα με το κεφάλαιο 9.4 

«ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ» της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

Σύμφωνα με το Κεφάλαιο 4 «ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ – ΟΡΟΙ & ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» της Αναλυτικής 

Πρόσκλησης της Δράσης, οι επιχειρήσεις δύνανται να υποβάλλουν έως δύο ακόμα νέες αιτήσεις 

χρηματοδότησης μόνο στην περίπτωση που η κάθε προηγούμενη αίτησή τους έχει απορριφθεί ή 

υπήρξε έγγραφη οικειοθελής απόσυρση της προηγούμενης αίτησης χρηματοδότησης. Ωστόσο, 

σημειώνεται ότι, σε περίπτωση υποβολής ένστασης, δεν είναι δυνατή η επανυποβολή της αίτησης 

χρηματοδότησης μέχρι να εκδοθεί η τελική απόφαση επί της υποβληθείσας ένστασης. 

Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει ηλεκτρονικά, ξεχωριστά τον κάθε υποψήφιο του οποίου η αίτηση 

χρηματοδότησης έχει απορριφθεί, με σαφή και αναλυτική αναφορά στους λόγους απόρριψής του. 
 

 

 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

 

 

 

Γεώργιος Ζερβός 

 

 

Συνημμένα: ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

 

Κοινοποίηση: 

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Φορέας Χρηματοδότησης) 
 Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 
 ΕΦΕΠΑΕ 
 ΕΥΚΕ 
 ΜΟΔ 
 
 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ  

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 Μονάδες Α1, Α3 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 6 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

1 Ν11ΕΑ-0057322 
09 Μαρ 2020 1:01:32 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 19,95 ΟΧΙ 54.000,00 € 27.000,00 € 

2 Ν11ΕΑ-0049020 
24 Μαρ 2020 1:04:16 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 150.000,00 € 84.760,00 € 

3 Ν11ΕΑ-0061375 
30 Απρ 2020 9:42:58 

PM ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 47,78 ΟΧΙ 53.500,00 € 26.750,00 € 

4 Ν11ΕΑ-0068132 22 Μαϊ 2020 5:23:32 PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

5 Ν11ΕΑ-0062274 
04 Ιουν 2020 9:41:50 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 97.180,00 € 48.590,00 € 

6 Ν11ΕΑ-0071045 
04 Ιουν 2020 10:07:51 

AM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 172.891,62 € 86.445,81 € 

7 Ν11ΕΑ-0035796 
04 Ιουν 2020 1:50:46 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 46.193,37 € 23.096,68 € 

8 Ν11ΕΑ-0068077 
04 Ιουν 2020 2:20:28 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 47,26 ΟΧΙ 83.100,00 € 41.550,00 € 

9 Ν11ΕΑ-0069448 
05 Ιουν 2020 9:55:21 

AM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 140.430,00 € 80.158,00 € 

10 Ν11ΕΑ-0069403 
05 Ιουν 2020 3:16:41 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 86.027,50 € 43.013,75 € 

11 Ν11ΕΑ-0063434 
05 Ιουν 2020 3:36:57 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 164.065,00 € 106.042,25 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 7 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

12 Ν11ΕΑ-0070385 
05 Ιουν 2020 4:41:24 

PM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 100.000,00 € 50.000,00 € 

13 Ν11ΕΑ-0070996 
05 Ιουν 2020 9:04:37 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 20.000,00 € 10.000,00 € 

14 Ν11ΕΑ-0068226 
06 Ιουν 2020 11:02:26 

AM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 177.500,00 € 148.250,00 € 

15 Ν11ΕΑ-0070480 
06 Ιουν 2020 12:06:38 

PM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

16 Ν11ΕΑ-0070967 
09 Ιουν 2020 1:12:41 

PM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 113.800,00 € 56.900,00 € 

17 Ν11ΕΑ-0070975 
09 Ιουν 2020 5:30:38 

PM ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 40.919,04 € 24.251,42 € 

18 Ν11ΕΑ-0071065 
09 Ιουν 2020 6:07:31 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

19 Ν11ΕΑ-0062063 
11 Ιουν 2020 11:05:38 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 199.905,00 € 99.952,50 € 

20 Ν11ΕΑ-0070569 
11 Ιουν 2020 12:59:17 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 155.000,00 € 77.500,00 € 

21 Ν11ΕΑ-0068216 
12 Ιουν 2020 9:31:49 

AM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 43.330,00 € 21.665,00 € 

22 Ν11ΕΑ-0070509 
12 Ιουν 2020 1:03:03 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 48,28 ΟΧΙ 198.000,00 € 99.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 8 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

23 Ν11ΕΑ-0063217 
13 Ιουν 2020 11:39:10 

AM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

24 Ν11ΕΑ-0072784 
13 Ιουν 2020 12:31:09 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

25 Ν11ΕΑ-0061387 
13 Ιουν 2020 9:11:36 

PM ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 194.500,00 € 97.250,00 € 

26 Ν11ΕΑ-0070025 
14 Ιουν 2020 7:13:57 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 75.500,00 € 37.750,00 € 

27 Ν11ΕΑ-0073811 
15 Ιουν 2020 2:17:58 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 40.000,00 € 20.000,00 € 

28 Ν11ΕΑ-0062675 
15 Ιουν 2020 5:56:07 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 150.000,00 € 75.000,00 € 

29 Ν11ΕΑ-0068429 
15 Ιουν 2020 10:31:48 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 41.000,00 € 20.500,00 € 

30 Ν11ΕΑ-0063460 
16 Ιουν 2020 11:33:40 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

31 Ν11ΕΑ-0070432 
16 Ιουν 2020 12:49:50 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 189.500,00 € 94.750,00 € 

32 Ν11ΕΑ-0068222 
16 Ιουν 2020 2:47:23 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 150.785,03 € 90.470,99 € 

33 Ν11ΕΑ-0061586 
16 Ιουν 2020 3:22:24 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 9 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

34 Ν11ΕΑ-0068517 
16 Ιουν 2020 3:58:45 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 29.900,00 € 14.950,00 € 

35 Ν11ΕΑ-0033885 
16 Ιουν 2020 5:40:29 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 87.940,00 € 43.970,00 € 

36 Ν11ΕΑ-0070563 
16 Ιουν 2020 8:34:33 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 90.000,00 € 45.000,00 € 

37 Ν11ΕΑ-0073613 
17 Ιουν 2020 10:40:31 

AM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 95.500,00 € 47.750,00 € 

38 Ν11ΕΑ-0061193 
17 Ιουν 2020 12:51:18 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 48,13 ΟΧΙ 51.875,46 € 25.937,73 € 

39 Ν11ΕΑ-0062879 
17 Ιουν 2020 4:18:43 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

40 Ν11ΕΑ-0059677 
17 Ιουν 2020 4:47:17 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 165.770,00 € 82.885,00 € 

41 Ν11ΕΑ-0074340 
17 Ιουν 2020 7:26:29 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 20.000,00 € 10.000,00 € 

42 Ν11ΕΑ-0072090 
18 Ιουν 2020 10:38:45 

AM ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 38,57 ΟΧΙ 109.100,00 € 54.550,00 € 

43 Ν11ΕΑ-0068021 
18 Ιουν 2020 4:22:52 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

44 Ν11ΕΑ-0033802 
18 Ιουν 2020 8:55:14 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 130.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 10 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

45 Ν11ΕΑ-0073357 
19 Ιουν 2020 10:22:03 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 123.178,00 € 

46 Ν11ΕΑ-0068220 
19 Ιουν 2020 11:56:45 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 22.900,00 € 11.450,00 € 

47 Ν11ΕΑ-0071247 
19 Ιουν 2020 1:17:01 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 88.588,08 € 44.294,04 € 

48 Ν11ΕΑ-0074389 
19 Ιουν 2020 7:28:31 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 135.685,00 € 67.842,50 € 

49 Ν11ΕΑ-0074581 
22 Ιουν 2020 11:35:31 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 101.222,73 € 50.611,36 € 

50 Ν11ΕΑ-0062610 
23 Ιουν 2020 10:00:14 

AM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 108.194,00 € 54.097,00 € 

51 Ν11ΕΑ-0052145 
23 Ιουν 2020 11:18:47 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 199.584,00 € 119.750,40 € 

52 Ν11ΕΑ-0074774 
23 Ιουν 2020 1:18:10 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

53 Ν11ΕΑ-0056556 
23 Ιουν 2020 4:11:12 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

54 Ν11ΕΑ-0032040 
24 Ιουν 2020 1:19:10 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 47,41 ΟΧΙ 75.000,00 € 37.500,00 € 

55 Ν11ΕΑ-0063363 
24 Ιουν 2020 2:55:43 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 89.000,00 € 44.500,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 11 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

56 Ν11ΕΑ-0073308 
24 Ιουν 2020 3:31:56 

PM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

57 Ν11ΕΑ-0071071 
25 Ιουν 2020 3:25:44 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 191.681,72 € 95.840,85 € 

58 Ν11ΕΑ-0068139 
25 Ιουν 2020 3:47:40 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 46.128,35 € 23.064,17 € 

59 Ν11ΕΑ-0073265 
26 Ιουν 2020 10:39:04 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 199.887,00 € 99.943,50 € 

60 Ν11ΕΑ-0071186 
26 Ιουν 2020 11:46:31 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 191.447,50 € 95.723,75 € 

61 Ν11ΕΑ-0058541 
26 Ιουν 2020 1:02:10 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 195.300,00 € 97.650,00 € 

62 Ν11ΕΑ-0074164 
26 Ιουν 2020 2:26:16 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 150.000,00 € 75.000,00 € 

63 Ν11ΕΑ-0074166 
26 Ιουν 2020 2:42:12 

PM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 108.000,00 € 61.400,00 € 

64 Ν11ΕΑ-0072020 
26 Ιουν 2020 2:58:08 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 199.948,25 € 99.974,12 € 

65 Ν11ΕΑ-0071245 
26 Ιουν 2020 3:37:52 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 157.440,00 € 78.720,00 € 

66 Ν11ΕΑ-0060995 
26 Ιουν 2020 3:48:20 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 84.657,00 € 50.794,20 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 12 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

67 Ν11ΕΑ-0035300 
26 Ιουν 2020 5:36:07 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 138.990,00 € 69.495,00 € 

68 Ν11ΕΑ-0059954 
26 Ιουν 2020 9:03:33 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

69 Ν11ΕΑ-0063497 
27 Ιουν 2020 8:09:22 

AM ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 46.000,00 € 27.600,00 € 

70 Ν11ΕΑ-0072901 
27 Ιουν 2020 1:51:10 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 66.500,00 € 33.250,00 € 

71 Ν11ΕΑ-0058368 
27 Ιουν 2020 5:45:04 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 48,9 ΟΧΙ 81.500,00 € 40.750,00 € 

72 Ν11ΕΑ-0073054 
27 Ιουν 2020 6:38:04 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 99.999,98 € 

73 Ν11ΕΑ-0073257 
29 Ιουν 2020 12:10:58 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 25,5 ΟΧΙ 68.171,39 € 34.085,69 € 

74 Ν11ΕΑ-0063869 
29 Ιουν 2020 3:31:26 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 143.564,00 € 71.782,00 € 

75 Ν11ΕΑ-0073259 
29 Ιουν 2020 4:18:10 

PM ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

76 Ν11ΕΑ-0074753 
29 Ιουν 2020 6:10:04 

PM 
ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 129.300,00 € 64.650,00 € 

77 Ν11ΕΑ-0070777 
29 Ιουν 2020 8:01:56 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 100.000,00 € 50.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 13 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

78 Ν11ΕΑ-0075741 
29 Ιουν 2020 9:51:13 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 40.000,00 € 20.000,00 € 

79 Ν11ΕΑ-0073624 
30 Ιουν 2020 4:53:18 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 196.982,00 € 98.491,00 € 

80 Ν11ΕΑ-0072857 
30 Ιουν 2020 10:04:09 

AM ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

81 Ν11ΕΑ-0075299 
30 Ιουν 2020 11:01:26 

AM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 200.000,00 € 100.000,00 € 

82 Ν11ΕΑ-0056500 
30 Ιουν 2020 3:34:02 

PM 
ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 0 ΟΧΙ 48.017,00 € 24.008,50 € 

83 Ν11ΕΑ-0059914 31 Ιαν 2020 3:43:43 PM ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 90,09 ΟΧΙ 200.000,00 € 130.000,00 € 

84 Ν11ΕΑ-0061612 
28 Φεβ 2020 1:49:02 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 88,91 ΟΧΙ 176.500,00 € 88.250,00 € 

85 Ν11ΕΑ-0059872 
04 Μαρ 2020 10:23:26 

AM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 52,02 ΟΧΙ 199.590,00 € 99.795,00 € 

86 Ν11ΕΑ-0060770 
11 Μαρ 2020 1:40:56 

PM ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 59 ΟΧΙ 170.000,00 € 110.200,00 € 

87 Ν11ΕΑ-0061448 
18 Μαρ 2020 12:48:29 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 91 ΟΧΙ 162.619,10 € 81.309,55 € 

88 Ν11ΕΑ-0058474 
18 Δεκ 2019 12:03:28 

PM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 77,07 ΟΧΙ 169.500,00 € 109.575,00 € 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ



 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 14 από 14 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3c-1.4-18 ΕΡΓΑΛΕΙΟΘΗΚΗ  ΠΜΜεπιχ\ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ\11η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ\11Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  ΕΡΓΑΛ ΑΝΤΑΓ νεο.docx 
 

  
                                                                ΠΙΝΑΚΑΣ Ι  

                                     ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

A/A Κωδικός Πρότασης 
Ημερομηνία - Ώρα 
Οριστικοποίησης 

Πληρότητα 
Απαιτούμενων 

Δικαιολογητικών 
υποβολής/ένταξης 

Ικανοποιείται 
το σύνολο των 

Προϋποθέσεων 
Συμμετοχής 

Είναι η 
Βαθμολογία 

κατόπιν 
εξέτασης 

δικαιολογητικών 
>=50 

Βαθμολογία 
κατόπιν 

εξέτασης 
δικαιολογητικών 

Επιλέξιμη 
Αίτηση 

Χρηματοδότησης 

Επιλέξιμος 
Επιχορηγούμενος 

Π/Υ 

Δημόσια Δαπάνη 
(€) 

89 Ν11ΕΑ-0039502 
16 Οκτ 2019 10:05:09 

AM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 73,8 ΟΧΙ 151.000,00 € 97.550,00 € 

90 Ν11ΕΑ-0063209 
29 Απρ 2020 11:35:03 

AM 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 84,21 ΟΧΙ 151.000,00 € 90.200,00 € 

91 Ν11ΕΑ-0063400 
30 Απρ 2020 6:21:42 

PM ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 73,11 ΟΧΙ 200.000,00 € 117.599,99 € 

 

ΑΔΑ: 6ΣΗ746ΜΤΛΡ-6ΦΘ


		2020-10-30T11:59:29+0200
	Athens




